:»> - ACTA, vol, VI , n. 10., — 20-8-1964. 
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Hac de causa suscipiemus hoc loco operam, ut magis ma
gisque pateat omnibus quantum ex altera parte humanae socie
tatis ad salutem intersit, quantum ex altera catholicae Ecclesiae 
curae sit, utrasque sibi occurrere, mutuo se cognoscere, inter 
se diligere. 

Anno superiore cum, dante clementissimo Deo, die festo 
S. Michaelis Archangeli, secunda inchoaretur sessio Concilii 
Oecumenici Vaticani II, Nobisque bene accideret quod prae
sentes vobiscum praesentibus, in maximo Petriano templo con
gregatis, sermonem conferre possemus, tunc esse Nobis in ani
mo diximus fore ut, quemadmodum mos cuivis est Summo 
Pontifici, munus suum ineunti, etiam per litteras ad vos pater
num et fraternum sermonem converteremus, ut videlicet consi
lia quaedam Nostra enuntiaremus, quae in animo Nostro supra 
cetera essent, quaeque in opere ipso magnam habere utilitatem 
viderentur, ad initia Pontificalis Nostri officii dirigenda. 

Sed re vera in difficili Nobis est eiusmodi consilia expresse 
definire, quod primum ex diligenti divinae doctrinae commenta
tione ea oporteat Nos deducere, illius memores Christi senten
tiae: mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me;1 quod 
deinde ea opus sit metiri praesentibus Ecclesiae ipsius condi
cionibus, in quibus pariter eius interior vita longo periclitata 
usu admodum viget, pariter exteriores eius vires ad apostoli
cos labores magnopere intenduntur; quod postremo non liceat 
Nobis ignorare, quo loco sit hodie hominum communitas, ad 
quam munus Nostrum admovetur. 

Sed hic Nos non in id studemus, ut vel nova quaedam, vel 
absoluta exponamus, ad quod dedita opera Concilium Oecu
menicum spectat; cuius labores tantum abest ut Nostro hoc sim
plici litterarum sermone veluti perturbare velimus, ut verius 
illos et laudare et incitare placeat. 

Has Litteras Encyclicas dantibus Nobis non est quidem pro
positum, neque ut sollemne quoddam confidamus actum, ad 
catholicae doctrinae capita tractanda imprimis pertinens, neque 
ut certa quaedam documenta vel de moribus vel de re sociali 
impertiamus, sed ut ad vos nuntium sincerum, quemadmo
dum inter fratres et familiares decet, mittamus. Hoc enim scri-

1 Io. 7, 16. 
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ptum edentes nihil aliud quaerimus quam ut, pro officio, animo 
Nostro aperto, ea fidei caritatisque communio, quae inter nos 
feliciter regnat, et magis magisque coalescat, et maiorem obiciat 
laetitiam; propterea nempe ut pastoralis nostra diligentia coti
die magis valeat; ut fructuosius Concilii Oecumenici sessiones 
celebrentur; ut denique clariore in luce ponantur normae et re
gulae aut ad doctrinam, aut ad vitae actionem attinentes : quibus 
sane religiosa et apostolica alacritas regatur, sive legitimorum 
Ecclesiae Praesulum, sive eorum qui vel Praesulibus ipsis pa
rent et sociam navant operam, vel alacritatem eandem benevolo 
dumtaxat observant animo.